
quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                              
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL  
RUA JOSÉ ALVES DE ALMEIDA S/N CENTRO-IRAQUARA-BAHIA 
CNPJ(MF) 13.922.596/0001-29 TEL:75 3364-2161/3364-2196 
            

 
                               DECRETO Nº 225/2019, 15 de março de 2019 

 
 

Dispõe sobre a nomeação dos representes do poder 
público e Sociedade Civil no Conselho Municipal de 
Assistência Social do município de Iraquara/BA, para o 
mandato de 2019 a 2021. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que dispõe a Lei Municipal nº 157/2010 e Lei Orgânica da 
Assistência Social nº 8742/93; 

 
 
DECRETA: 
 
Art.1º - Ficam nomeados e empossados nos cargos de Membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social do Município de Iraquara, para o mandato 
2019/2021, respeitada a intersetorialidade e a paridade entre governo e sociedade 
civil organizada, os indivíduos abaixo relacionados: 
 
REPRESENTANTES DO GOVERNO: 
 
a)Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social: 

Titular: Rita de Cássia Ramos de Oliveira 

Suplente: Juliete Macedo de Jesus 

 

b) Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Poliane Evangelista de Souza 

Suplente: Reginalda da Silva Ferreira 

 

c) Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Euraide Rosa da Conceição 

Suplente: Tamires dos Santos Teixeira 

 

d) Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Titular: Demetrio Sá Teles Araujo 

Suplente: Crisântemo Felix de Queiroz Neves 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7B2FF12CEA7D54C5A0894B26CDA2B84



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                              
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL  
RUA JOSÉ ALVES DE ALMEIDA S/N CENTRO-IRAQUARA-BAHIA 
CNPJ(MF) 13.922.596/0001-29 TEL:75 3364-2161/3364-2196 
            

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 

 

a) Associação Comunitária e Adjacências de Quixaba 

Titular:  Hélia Gomes Ribeiro 

Suplente:  Andreia Barbosa de Oliveira  

 

b) Associação Comunitária e Beneficente de Várzea 

Titular: Hildenir Santos Alves 

Suplente: Iolanda Sá Teles de Souza  

 

c) Entidade Religiosa – Igreja Católica 

Titular: Almerina Rosa de Oliveira 

Suplente: Rosália Fernandes Medeiros 

 

d) Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rural; 

Titular: Edilucia Pereira de Souza 

Suplente: Claudinei da Paixão Nunes dos Santos 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.                
 
 
 

Edimario Guilherme de Novais 
Prefeito do Município de Iraquara/BA 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7B2FF12CEA7D54C5A0894B26CDA2B84


		2019-03-21T16:46:34-0300




